
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 5070

VIERNES, 21 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 36

1/3

C
V

E-
20

25
-1

37
2

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-1372	 Corrección	de	errores	al	anuncio	publicado	en	el	Boletín	Oficial	de	Cantabria	
número 19, de 29 de enero de 2025, de Resolución por la que se efectúa 
el	nombramiento	de	personal	estatutario	fijo	en	la	categoría	estatutaria	de	
Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias 
de	la	Comunidad	Autónoma	de	Cantabria	y	adjudicación	de	plazas,	exclu-
sión de aspirantes y publicación de la relación complementaria de aspiran-
tes	que	han	superado	el	proceso	selectivo	con	oferta	de	plazas.

Por Resolución del consejero de Salud de 20 de enero (Boletín Oficial de Cantabria de 29 de 
enero de 2025), se efectuó el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria 
de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/149/2022 de 29 de diciembre, y adjudi-
cación de plazas, así como exclusión de aspirantes y publicación de la segunda relación complemen-
taria de aspirantes que han superado el proceso selectivo con oferta de plazas. En dicha resolución 
doña Silvia Hernández Toca fue declarada decaída en su derecho al nombramiento como Personal 
Estatutario Fijo en dicha categoría, al no haber tomado posesión en la plaza adjudicada mediante 
resolución de 22 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria de 28 de noviembre de 2024). Así 
mismo, se publicó la segunda relación complementaria de 9 aspirantes que han superado el proceso 
selectivo y 9 plazas ofertadas, de las cuales una es la plaza adjudicada a doña Silvia Hernández Toca.

Posteriormente, mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud de 27 de 
enero de 2025, se comunica el error advertido en la citada resolución de 20 de enero, al haber de-
clarado decaída en el derecho al nombramiento a doña Silvia Hernández Toca, aspirante que había 
comunicado a la Gerencia donde se encuentra adscrita la plaza adjudicada, solicitud de demora en 
su toma de posesión por encontrarse en incapacidad temporal. Por tanto, procede dejar sin efecto 
la declaración de decaída de doña Silvia Hernández Toca, y como consecuencia corregir el número 
de plazas ofertadas y el número de aspirantes de la segunda relación complementaria.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo 
establecido en la Orden SAN/149/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 
de enero de 2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el proce-
dimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a 
la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería, y de conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 
155 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administra-
ción y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, advertido error 
material en la resolución de 20 de enero (Boletín Oficial de Cantabria de 29 de enero de 2025),

RESUELVO

Primero.- Corregir el Anexo II de la resolución de 20 de enero (Boletín Oficial de Cantabria 
de 29 de enero de 2025), en los siguientes términos:



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 5071

VIERNES, 21 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 36

2/3

C
V

E-
20

25
-1

37
2

Donde dice:

ANEXO II

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMÉRIA DE
INSTITUCIONES SANITARIAS DE  LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR ORDEN SAN/149/2022, AL
NO HABER TOMADO POSESIÓN EN PLAZA ADJUDICADA.

ORDEN PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

12 Tazón Miguel, Consuelo ***4320**

245 Fernández Vallejo, Marina ***2809**

348 Pita López, Elda ***6978**

433 Hernández Toca, Silvia ***3242**

Debe decir:

ANEXO II

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMÉRIA DE
INSTITUCIONES SANITARIAS DE  LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR ORDEN SAN/149/2022, AL
NO HABER TOMADO POSESIÓN EN PLAZA ADJUDICADA.

ORDEN PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

12 Tazón Miguel, Consuelo ***4320**

245 Fernández Vallejo, Marina ***2809**

348 Pita López, Elda ***6978**

Segundo.- Corregir el Anexo IV de la resolución de 20 de enero (Boletín Oficial de Cantabria 
de 29 de enero de 2025), en los siguientes términos:

Donde dice:

ANEXO IV

SEGUNDA RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL
ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL
DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS
AUXILIARES DE ENFERMERÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y PLAZAS
OFERTADAS, ORDEN SAN/149/2022

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI Puntuación

657 Barquin Valle, Carolina ***3159** 66,500

658 Platas Laleona, Luisa ***9271** 66,500

659 Morales Torralbo, Amanda ***7106** 66,500

660 Perez Sanchez, Alba ***5883** 66,500

661 Diez Carral, Miriam ***1770** 66,500

662 Cabrero Alonso, Natalia ***3077** 66,500

663 Perez Fuentevilla, Maria Carmen ***8821** 66,500

664 Arroyo Anduaga, Aurora ***3586** 66,500

665 Martinez Cagigal, Pilar ***3846** 66,500

Nº Plazas Gerencia CIAS Localidad

8
Gerencia de Atención Especializada Área
I: Hospital U."Marqués de Valdecilla"

SANTANDER

1
Gerencia de Atención Especializada Áreas
III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana

TORRELAVE
GA



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 5072

VIERNES, 21 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 36

3/3

C
V

E-
20

25
-1

37
2

Debe decir:

ANEXO IV

SEGUNDA RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL
ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL
DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS
AUXILIARES DE ENFERMERÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y PLAZAS
OFERTADAS, ORDEN SAN/149/2022

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI Puntuación

657 Barquin Valle, Carolina ***3159** 66,500

658 Platas Laleona, Luisa ***9271** 66,500

659 Morales Torralbo, Amanda ***7106** 66,500

660 Perez Sanchez, Alba ***5883** 66,500

661 Diez Carral, Miriam ***1770** 66,500

662 Cabrero Alonso, Natalia ***3077** 66,500

663 Perez Fuentevilla, Maria Carmen ***8821** 66,500

664 Arroyo Anduaga, Aurora ***3586** 66,500

Nº Plazas Gerencia CIAS Localidad

7
Gerencia de Atención Especializada Área
I: Hospital U."Marqués de Valdecilla"

SANTANDER

1
Gerencia de Atención Especializada Áreas
III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana

TORRELAVE
GA

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 17 de febrero de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/1372


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1372	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 19, de 29 de enero de 2025, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cui

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-1386	Delegación del ejercicio de la competencia del establecimiento y modificación de precios públicos mediante acuerdos específicos del Pleno en la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-1357	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 28, de 11 de febrero de 2025, de Resolución de revocación de delegación interorgánica de competencias.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1367	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 1/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-1358	Acuerdo por el que se aprueba la subsanación requerida por el organismo laboral autonómico, en los términos indicados en el acta de la comisión negociadora de 8 noviembre de 2024. Expediente 2476/2023.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2025-1375	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2024, por generación de créditos.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2025-1364	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2025-1352	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-1362	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-1240	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales correspondientes a las Tasas de Agua y Canon de Saneamiento del segundo semestre de 2024 y Tasas de Basura del primer semestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-1353	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/1129.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1373	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras, pa

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2025-1360	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal para 2025. Expediente 351/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-1366	Extracto de la Resolución SOD/EC/20/25, de 17 de febrero de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2025 de las subvenciones del Programa de Fomento de la Economía Circular, promovido por SODERCAN, S.A.
	CVE-2025-1379	Resolución SOD/EC/20/25, de 17 de febrero de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2025 de las subvenciones del Programa de Fomento de la Economía Circular, promovido por SODERCAN, S.A.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1296	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de edificación para vivienda en suelo rústico de Puente Agüero, municipio de Entrambasaguas. Expediente 315768.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-1258	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en la localidad de La Cueva.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-1167	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en suelo no urbanizable en Liérganes. Expediente 326/2022.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-1355	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en diseminado Haces, 6, barrio Concha.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1378	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, para el periodo 2022-2026.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-1376	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Cántabro de Servicios Sociales y la Fundación la Caixa para el desarrollo del programa de personas mayores en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1377	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030, y la Comunidad Autónoma de Cantabria, con acuerdo de adhesión de las entidades locales, para la difusión e implanta

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-1456	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se regulan los procedimientos de exhumación de las víctimas, previstos en el artículo 2 de la Ley de Cantabria 1/2024, d

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-1359	Baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-19T16:19:41+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




